北海艺术设计学院
北艺教发〔2021〕43号
关于2021年秋季学期开学教学工作

安排的通知
学校各部门、单位：
根据目前新冠肺炎疫情防控形势，为保障本学期教学任务实施，经学校研究，现就我校2021年秋季学期开学工作安排通知如下：

一、时间安排

（一）返校时间

2021年8月26日—27日，2019、2020级学生报到；

（二）核酸检测时间

2021年8月26日下午—28日上午，学校统一安排2019、2020级学生做核酸检测；
（三）军训时间

2021年8月28日—9月10日，2019、2020级学生军训；

（四）上课时间

2021年9月13日开始，按照课表正常开展教学。各二级学院统计好处于中高风险地区暂不能返校的学生信息，自行组织开展网课，确保教学工作有序开展。

二、开学准备工作

（一）按照学校疫情防控工作要求，8月15日前所有教师返回北海，8月16—23日在北海进行健康监测。各二级学院要及时核实授课教师返校情况，如有异动及时调整课程安排，确保每一门课程顺利开课。到校后教师要认真学习贯彻我校疫情防控要求，了解《疫情防控应急预案》，并掌握个人防护与消毒等知识和技能。
（二）及时摸排学生网络学习情况，制定开学后线上线下教学计划，保障教学质量不降低。

（三）8月23日前，各二级学院务必将确定好的专业课课表发教务处路建老师（QQ:1660963527）。由教务处统一审核。各专业课课表上交后，由教务处统一对接公共部安排公共课，故上交后的专业课表请勿再私自修改。

（四）建议各二级学院使用钉钉、QQ课堂等平台开展线上教学（学院内部统一使用一个平台），并做好课程的线上线下教学衔接工作及考勤，确保教学质量。
（五）任课教师做好开学后课程的教学准备工作，开课前将第一门课相关教学文件发所属二级学院、教学部审核。校、院领导及相关职能部门将会进行相关检查。
（六）督导部门做好开学后的教学督导工作，确保教学质量。
三、教学要求
（一）加强健康教育，认真落实疫情防控第一课。教学第一课为学生上好疫情防控教育，普及卫生知识做好心理辅导。
（二）教学工作按照计划开展，确保总课时不减少，教学质量不降低，按时按质按量完成教学任务。线上教学必须严格按课表执行，老师不得私自调整上课时间。
（三）强化任课教师课堂教学过程中疫情防控责任。任课教师认真做好学生缺勤、早退、请假记录并及时向班主任反映。由班主任追踪学生情况，了解缺勤原因。

        北海艺术设计学院
2021年8月20日